
 

ごあいさつ 

 

令和７年４月に本校校長として着任いたしました 大島 一浩 と申します。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

本校には、次のような「高松中生のあたりまえ」という、行動の規範が浸透し

ています。 

・あいさつ・返事は元気よく 

・チャイム始業 

・自ら正す「フォーマルゾーン」 人を認める「高松生活ノート」 

 

これらを学校生活の基盤として、歴史と伝統のある良い校風が築き上げられ

ています。 

また、昨年度より学校運営協議会が設置され、コミュニティ・スクールとなり

ました。学校が、地域・保護者・関係諸機関の皆様と協働しながら、生徒の「確

かな学び」の実現に向けた学校づくりを推進してまいります。これまで同様の、

本校へのご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年４月 

港区立高松中学校 

校長  大島 一浩 


